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در روز جهانی کارگر  از بازنشستگان فولاد خراسان قدردانی شد

مدیرعامل فولاد خراسان: بازنشستگان توانمند، باید 
»اتاق فکر« توسعه را تشکیل دهند
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راهیابی دو طرح فولاد خراسان به جمع طرح 
های برتر سازمان ایمیدرو

معاون وزیر »صنعت، معدن و تجارت« در فولاد خراسان:

»فولاد خراسان« درخت بالنده ای است که ثمره آن 

»نهادینه کردن فرهنگ توسعه و نوسازی« در استان و منطقه است

مدیریت دانش چیست؟
بخش نخست

مدیرعامل مجتمع فولاد خراســان 
در آیین تجلیل از بازنشستگانِ سال 
1397 مجتمع و گرامی داشــت روز 
جهانی کارگر، با اشاره به وجود صدها 
نیــروی توانمنــد در مجتمع فولاد 
خراســان گفت: نیروهای بازنشسته 
ما باید بخشی از اتاق فکر مجتمع در 
ایفای مسئولیت اجتماعی باشند و این 
قابلیت ها با توجه به اعلام شدن فولاد 
توسعه«  به عنوان »معین  خراســان 
منطقه از سوی استانداری، می تواند در 
راستای توانمندسازی محیط پیرامونی 
و زیســت بوم خودمان مورد استفاده 

قرار گیرد.
مهندس احمــدی در مراســمی که به 

مناســبت روز جهانــی کارگر در ســالن 
اجتماعات شــرکت برگزار شد، با قدردانی 
از زحمات بازنشستگان فولاد،  یادآور شد: 
بازنشســتگان بخش مهمــی از اتاق فکر 
مجتمــع برای رویارویی بــا چالش ها و به 
ویژه اهداف مجتمع در بحث ایفای وظیفه 

»معین اقتصادی« منطقه هستند.
مهندس احمدی ظرفیت سازی، ظرفیت 
یابی و توانمندسازی محیط پیرامونی را از 

اهداف بلندمدت مجتمع برشمرد.
وی با اشاره به ضرورت فراهم شدن زمینه 
بهــره گیری از تجارب همکاران شــاغل و 
بازنشســته در راستای ایفای این ماموریت 
تاکید کرد: این تجارب را می توان برای رفع 

چالش های مختلف سازمان به کار گرفت.

معاون وزیر »صنعت، معدن و تجارت« در بازدید 
از مجتمع فولاد خراســان و نشست با مدیرعامل 
و معاونان این شــرکت، با تاکید بــر این که امروز 
بالنده و پرثمر تبدیل  »فولاد خراسان« به درختی 
شده اســت، افزود: جا دارد که به مردم نیشابور و 
خراسان رضوی و مسئولان این خطه، به خاطر وجود 
این شرکت توسعه گرا و پیشتاز در ایفای مسئولیت 

های اجتماعی تبرک بگویم.
مهندس خــداداد غریب پور، معاون وزیر و رییس هیات 
عامل »ســازمان توســعه معادن و صنایــع معدنی ایران 
)ایمیدرو(« که به اتفاق جمعی از مسئولان این وزارت خانه 
و مدیر کل »صنعت، معدن و تجارت« خراســان رضوی در 
نیشابور حضور یافته بود، روز یکشنبه، 19 خردادماه 1398، 
در نشست با مدیرعامل و معاونان و مدیران شرکت مجتمع 
فولاد خراسان ضمن دریافت گزارشی از اقدامات انجام شده 
و چالش های پیش روی قطب تولید فولاد در شرق کشور، 
اظهار داشــت: در بازدیدی که از فولاد خراســان داشتم ، 
متوجه شدیم که این شرکت در کنار  سرمایه گذاری روی 
طرح های توســعه به »بازسازی و نوسازی خطوط تولید« 
هم اهتمام داشــته است. این که مدیران این شرکت بر هر 
دو بعُد پایداری تولید، یعنی هم »توسعه« و هم »نوسازی 
و بازسازی« با هدف افزایش راندمان تولید، تمرکز دارند، با 
وجود چنین نگرشی نه تنها می توان بر چالش های پیش 
روی تولید پایدار غلبه کرد، بلکه می توان فرهنگ »توسعه« 

و »نوسازی« را در استان نهادینه ساخت. 

صفحه 2

افزایش حقوق سال 1398 
چگونه محاسبه می شود

صفحه 3

صفحه 2

صفحه 4

صفحه 2

صفحه 4

کتابخانه الکترونیکی شرکت راه 
اندازی شد

استاندار با اشاره به اهمیت مثلث 
توسعه و معین های اقتصادی:

خراسان را خراسانی ها 

می سازند

رتبه برتر بازدهی سهام فولاد خراسان 
در بورس

برتری »فولاد خراسان« در 

میان فولادسازان کشور

دو طرح از پروژه هــای برتر بهره 
وری سازمان »توسعه معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو(« به طرح های 
ارایه شــده از ســوی مجتمع فولاد 
خراســان تعلق گرفت و در مراسمی 
با حضور معاون وزیر »صنعت، معدن، 
تجارت« از اجراکنندگان این طرح ها 

تقدیر شد.
در مراسمی که روز دوشنبه، 27 خرداد 
1398 در محل ســالن همایش های هتل 
ارم تهران، به منظــور تقدیر از پروژه های 
برتر اجرا شده در حوزه های معادن و صنایع 
معدنی ایران برگزار شد، طرح »بومی سازی 
قفسه های کاتریج استندهای نهایی نورد« 
و طرح »بهینه سازی فرایند تولید در کوره 
های احیا مســتقیم« از میــان طرح های 
ارایه شده از سوی همکاران مجتمع فولاد 

خراسان، به عنوان طرح های برتر ایمیدرو 
شناخته شد و مورد تقدیر قرار گرفت.

در ســه دوره اخیر برگزاری جشــنواره 
سالانه بهره وری ایمیدرو، همه ساله فولاد 
خراسان در میان شرکت های دارای طرح 
برتر حضور داشته است، اما این نخستین 
بار اســت که دو طرح برتر در یک دوره از 
میان پروژه های فولاد خراســان برگزیده 

می شود.
معاون »برنامه ریزی و فناوری« شرکت 
در این باره به طنین گفت: سازمان ایمیدرو، 
همه ساله با توجه به برگزاری همایش ملی 
بهره وری، طی فراخوانی طرح های بهبود 
اجرا شده در شرکت های تابعه را در رقابتی 
ملی مشــارکت داده و پس از داوری، طرح 
های برتر را در همایشی کشوری معرفی و 

مورد تقدیر قرار می دهد.
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منابع  و توســعه  به همت واحــد »آموزش 
انسانی« کتابخانه الکترونیکی شرکت راه اندازی 
شده و امکان استفاده از منابع دیجیتال  موجود 
میسر  همکاران  برای  آموزش  واحد  کتابخانه  در 

شده است.
رییس واحد »آموزش و توسعه منابع انسانی« شرکت 
در ایــن باره به طنین گفت: با نصب نرم افزار شــرکت 
»پارس آذرخش« امکان دسترســی به منابع کتابخانه 
شرکت و جستجوی منابع مورد نیاز  از طریق وب فراهم 
آمده و کلیه منابع صوتی، تصویری، کتاب های دیجیتال 

برای همکاران قابل دسترسی است.
این نرم افزار امکان خدمــات دهی به کاربران را در 

منزل و یا از طریق گوشی های هوشمند داراست.
مهندس فروندی بــا بیان این کــه کتابخانه واحد 
آموزش دارای بیش از 10هزار نســخه کتاب دیجیتال 
و 2500 نسخه کتاب کاغذی است، افزود: با راه اندازی 
این نرم افزار تحت وب، حتــی امانت دهی کتاب های 
کاغــذی هم با ثبت در نرم افــزار صورت می گیرد و بر 
اساس مشخصات ثبت شده از اعضا و سوابق در نرم افزار 

خدمات کتابخانه ای ارایه می شود.
فرونــدی افزود: نرم افزار تهیه شــده یکــی از نرم 
افزارهای معتبر موجود در کشور است که مورد استفاده 
»کتابخانــه ملی ایــران« و کتابخانه هــای الکترونیک 

بسیاری از شرکت های بزرگ است.
هم اکنــون هر یک از همکاران بــا یک نام کاربری 
»شــماره ملی« ، عضو کتابخانه هستند و برای دریافت 
گذرواژه )پســورد( نیز می توانند با شماره داخلی واحد 

آموزش تماس بگیرند. 
درگاه کتابخانه دیجیتال مجتمع فولاد خراســان از 

طریق نشانی زیر قابل دسترسی است:
Fd-Khorasan.Parslib.com

کتابخانه الکترونیکی شرکت

 راه اندازی شد

خراسان را خراسانی ها می سازند
استاندار خراسان رضوی، که نقشه راه خود را برای توسعه استان و رفع محرومیت ها در قالب مدلی به نام مثلث 
اقتصادی مطرح کرده، بر محوریت شــرکت های بزرگ و بنگاه های تاثیرگذار استان به عنوان »معین اقتصادی« 

تاکید دارد.

رزم حســینی، در مصاحبه ای مشــروح و مفصل با »روزنامه خراسان« به این موضوع پرداخته و دیدگاه های 
خود را به طور مبسوط بیان کرده است. از آن جا که »فولاد خراسان« در این طرح، عنوان معین اقتصادی منطقه 

نیشابور و فیروزه را بر عهده گرفته است، در ادامه خلاصه این فراز مصاحبه را تقدیم خوانندگان می کنیم.

معین های اقتصادی چه خواهند کرد
اســتاندار در پاســخ به این که، اوایل که این 
طرح را مطرح کردید کمتر کسی تصور می کرد با 
این چنین  بخش خصوصی  فعالان  موجود،  شرایط 
پای کار باشــند، اما اکنون بیشترشان از این که 
در تصمیم گیری ها دخیل هســتند راضی اند؛ این 
معین های اقتصادی قرار است دقیقاً چه کاری انجام 

دهند؟ می گوید:
به دلیل آسیب های جدی در مسائل فرهنگی و اجتماعی 
به علت منســجم نبودن ارکان حکومت، تمرکزگرایی یا 
بوروکراسی اداری و موارد دیگر، مجبور بودیم دنبال الگویی 
بگردیم که جلوی فرار سرمایه را گرفت. این الگو، کارنامه 
خوبی دارد و در استان کارا عمل کرده است. خوشبختانه 
همه ارکان حکومت در حال همکاری هســتند، تمام 18 
نماینده استان در مجلس فارغ از سلایق سیاسی پای کار 
آمده اند و حمایت می کنند، ائمه جمعه همکاری بســیار 
خوبی دارند و حضور و مشارکت مقامات قضایی استان خود 
تضمین کننده امنیت سرمایه گذاری طرح است.  کارآفرینان 
که قاعده مثلث توسعه اقتصادی- فرهنگی اند نیز همکاری 

بسیار خوبی دارند و تقریباً در همه شهرستان ها معین هایی 
مشخص شــده که کار آن ها توانمندسازی مردم است.  در 
قالب این طرح به روســتاییان که باوجود امکانات، بدون 
شغل هستند یا تولیدات زراعی آن ها بهره وری بالایی ندارد 
یا تولیداتشان کم بهره است، طی مراحل شش گانه توسط 

معین های اقتصادی کمک خواهد شد.
شرکت ها کشور را توسعه می دهند

در همــه جای دنیــا دولت ها زیرســاخت ها را آماده 
و اساساً شــرکت ها کشــور را اداره می کنند. در استان 
خراسان رضوی در حال اجرای این الگو هستیم. تاکنون 
61 شــرکت به عنوان معین اقتصادی مسئولیت بر عهده 
گرفتند. در پنج ماهی که بنده به خراســان رضوی آمدم 
تصور نمی کردم از این طرح این گونه استقبال شود و فکر 
می کردم حداقل یک ســال طول می کشد تا 30 شرکت 
را درگیر این طرح کنیم.خوشبختانه با اجرای این طرح 

همدلی فوق العاده ای در استان به وجود آمده است.
رسانه ها کمک کنند

رزم حسینی درباره نقش اطلاع رسانی در موفقیت این 
طرح می گوید: بنده توصیه می کنم رسانه ها برای بررسی 

کارایی این طرح به خانه های مردم در روستاهایی که طرح 
در آن ها اجراشــده، مراجعه و با مــردم صحبت کنند. ما 
می خواهیم خراسان را با خراسانی ها بسازیم. مردم خراسان 
و خراسانی هایی را که در دیگر شهرها و حتی خارج هستند 
، از طریــق فراخوان جذب خواهیم کرد. البته نیازمند آن 
هســتیم که ائمه جمعه و رسانه ها فضا را به سمتی ببرند 

که خراسانی ها سرمایه های خود را از استان خارج نکنند.
به گفته استاندار »نسبت تسهیلات به سپرده« در استان 
خراســان رضوی در جایگاه 25 کشور است که زیبنده این 
اســتان نیســت، آن هم درحالی که در میزان سپرده ها در 
جایگاه سوم کشور هستیم.  باید جلوی خروج سرمایه ها از 

استان را گرفت و توازن منطقه ای را در استان ایجاد کرد.
وی توصیه کرد: رســانه ها در الگوســازی کــه در قالب 
معین های اقتصادی دنبال آن هستیم ما را همراهی کنند. 
پیشــنهاد بنده این است که رسانه نقش خود را در توسعه 
عملــی نموده و ارتباط خود را با بخش مردمی نهاد اقتصاد 
مقاومتی تقویت کنند. نمی خواهیم روزنامه بخش دولتی را 

تبلیغ کند بلکه نهادهای مردمی را حمایت کند.
انتقال آب عمان واجب است

وی درباره بحث انتقال 
آب از دریای عمان برای 
رفع مشکل آب در استان 
و اقتصادی بودن با نبودن 
ایــن طرح ابــارز عقیده 
کرد:  باید ســهم خود را 
حاشیه  کشورهای  مانند 
دریای  از  خلیج فــارس  
خلیج فــارس  و  عمــان 

برداشــت کنیم.این موضوع 100درصد اقتصادی است. 
چون ســهم قیمت تمام شــده آب در محصولات فلزی 
مانند مس کمتر از 2 درصد است و برای صنایع فولاد و 
آلومینیوم هم به صرفه است که آب خلیج فارس نه تنها به 

فلات مرکزی، بلکه به تهران هم انتقال داده شود.
انتقال آب دریای عمان چندمنظوره اســت که مرحله 
اول آن، تأمیــن آب منطقه ویژه مکران بزرگ اســت تا 
عســلویه دوم در این منطقه فعال شود. دوم تأمین آب 
شرب سیستان و بلوچستان و در مراحل بعدی استان های 

خراسان جنوبی و خراسان رضوی خواهد بود.

قدردانی از نگرش سهامداران
معــاون وزیــر صنعت با بیــان این که 
شرکت های موفق، به جای »سوددهی« بر 
»سودآوری« تمرکز دارند، تاکید کرد: نگاه 
ســهامداران مجتمع فولاد خراسان از این 
حیث در خور قدردانی اســت، چرا که به 
جای دریافت سود کوتاه مدت، به سرمایه 
گذاری و ایجاد منفعت بلندمدت و پایداری 
اقتصــادی و اجتماعی فکر کرده اند و نگاه 
توسعه گرا هم »انباشت« سود را به جای 

»دریافت« سود ایجاب می کند.
وی با بیان این که تکمیل زنجیره تولید 
فولاد در فازهای مختلف، نشان دهنده نگاه 
ارزشمند سهامداران اســت افزود: همین 
مساله باعث شده که علیرغم چالش هایی 
که فولادســازان ما با آن روبه رو هستند، 
فولاد در خراســان رضوی، چشــم انداز 

روشنی را پیش روی خود داشته باشد.
مهنــدس غریب پــور با بیــان این که 
اشــتغال زایی پایدار یکی از دستاوردهای 
ارزشــمند و یکی از مهم ترین مسئولیت 
های اجتماعی است که این شرکت موفق 
به ایفای آن شــده اســت، افزود: نظام به 
کارگیــری نیرو و اســتخدام پرســنل در 
شــرکت و گزینش نیروهای توانمند و در 
عین حال رعایت تناسب بسیار خوب میان 
قیمت تمام شده با هزینه های پرسنلی،  از 

نقاط قوت فولاد خراسان است.
پیشتاز در مسئولیت های اجتماعی 

رییس هیات عامل »ایمیدرو« همچنین 
تصریح کرد: فولاد خراسان به ویژه در سال 
های اخیر، هر جا که نیاز بوده ، برای اجرای 
سیاســت ها و تصمیمات نظــام و مصالح 

عمومی و مشــارکت در ایفای مسئولیت 
هــای اجتماعی خــود، از جمله کمک به 
آسیب دیدگان در بلایای طبیعی، پیشرو 
و پیشــتاز بوده است و البته نگاه حرفه ای 
و بلند مدت برای هر سازمانی این رویه را 

ایجاب می کند.
معاون وزیر »صنعت، معدن و تجارت« 
درباره لزوم بهره برداری هر چه سریع تر از 
»کارخانه تولید کنسانتره فولاد خراسان« 
در محل معادن سنگان، با بیان این که »با 
وجــود همه توفیقات، تاخیر در راه اندازی 
کارخانه ســنگان، مشکلی جدی در مسیر 
فولادسازی در شــرق ایران است«، تاکید 
کرد: ما آمادگــی داریم که کمک کنیم و 
امیدوارم همه دستگاه های مرتبط و خود 
فولاد خراسان نسبت به راه اندازی هر چه 
ســریع تر این کارخانه اهتمام ویژه داشته 
باشند، چرا که راه اندازی کنسانتره سازی 
شما در سنگان نه تنها پایداری تولید فولاد 
را در شــرق کشور تضمین می کند، بلکه 
بــا توجه به این که پهنــه معدنی مذکور 
در استان خراسان رضوی واقع شده، حق 
فولاد خراسان است که به عنوان مجتمعی 
بومی، در بهــره بــرداری از این ظرفیت 

اولویت داشته باشد.
غریب پور با تایید مشــکلات تبادل ارز 
حاصــل از صادرات فولاد ابــراز امیدواری 
کرد که با تمهید ســاز و کاری سه جانبه 
میان وزارت صنعت، فولاد خراسان و بانک 

مرکزی،  این مشکل حل شود.
رییس سازمان »توسعه و نوسازی معادن 
و صنایــع معدنی ایران )ایمیدرو(« با بیان 
این که ورود شرکت های معدنی به حوزه 
تولید فولاد، کار را برای صنایع فاقد معدن 
کمی دشوار کرده و توازن زنجیره را بر هم 
زده است، افزود: سازمان ایمیدرو به عنوان 
نهادی هماهنگ کننــده آمادگی دارد تا 
به برقراری تــوازن در این زمینه با کمک 

معدنی ها و صنایع مساعدت کند.

وی با اشاره به مشکل بزرگ فولادسازان 
کشــور، یعنی تامین الکترود گرافیتی از 
خارج با توجه بــه بالارفتن قیمت جهانی 
این ماده و نیز مساله تحریم ها، از سرمایه 
گذاری مشترک شرکت هایی نظیر فولاد 
خراسان و فولاد مبارکه اصفهان در تحقیق 
و پژوهش برای بومی سازی تولید الکترود 
و یافتن راه حلی »دانش بنیان« برای این 
موضوع قدردانی کرد و برای سهیم شدن 
ایمیدرو در پیشــبرد این پروژه تحقیقاتی 

ارزنده برای کشور، اعلام آمادگی نمود.
گفتنی اســت در ابتدای این نشســت، 
مدیرعامــل فولاد خراســان و عضو هیات 
مدیره »انجمــن تولید کننــدگان فولاد 
ایران«، با بیان مهم ترین دســتاوردهای 
شرکت در سال های اخیر، به ویژه تکمیل 
زنجیره تولید و به هم پیوستن حلقه های 
ارزش در داخل سایت نیشابور، گزارشی از 
مهم ترین نیازها و چالش های فولاد سازان 

کشور ارایه داد.
مهندس احمدی با قدردانی از مساعدت 
های هیات عامل ایمیدرو و رییس محترم 
این ســازمان در رفــع برخی چالش های 
فولاد خراسان از ابتدای سال جاری افزود: 
فولاد خراســان در گذشــته در مبادلات 
خارجی تراز منفی داشت اما اکنون با توجه 
به راه اندازی دومین کارخانه فولادســازی 
خود، وارد تجارت جهانی شمش شده است 
و این فرصت ارزشــمندی برای سودآوری 

شرکت است. 
مهندس احمدی در عین حال از مشکل 
تبــادلات ارزی و تامین ارز مورد نیاز برای 
تامین تجهیزات و مــواد اولیه خبر داد و 

اذعان داشت: تامین ارز با توجه به مقررات 
موجود، حتی از منابع ناشــی از صادرات 
خود شرکت ها با مشکل رو به روست و از 
مقامات ارشد وزارت خانه درخواست داریم 

در این زمینه به کمک صنایع بشتابند.
»محدودیت  الکتــرود«،  »تامیــن  وی 
در تامیــن ارزی پروژه احــداث کارخانه 
تامیــن  در  »محدودیــت  کنســانتره«، 
کنســانتره با توجه به افزایــش صادرات 
خام این محصول« را، برخی از مهم ترین 
مشکلات تولیدکنندگان فولاد عنوان کرد 
و افزود: تامین کنســانتره بــرای صنایع 
فولادی داخلی و ســپس صادرات مازاد بر 
نیاز داخلی، مانع تحقق »خام فروشــی« 

منابع کشور خواهد شد.
از سهامداران  مدیرعامل فولاد خراسان 
عمده شــرکت، به خاطر تخصیص ســود 
فعالیت در سال های گذشته به »طرح های 
توســعه« قدردانی کرد و افزود: در صورت 
رفع مشــکلاتی که خارج از اراده ماست، 
نظیر مشــکل تخصیص ارز و پیدا کردن 
جایگزی مناسب برای شرکت های خارج 
شده از کنسرســیوم پس از اعمال تحریم 
های یک جانبه و ظالمانه، امیدواریم توفیق 
راه اندازی کارخانه کنسانتره را هم بیابیم.

در پی این نشســت و هم اندیشی های 
صورت گرفته، معاون وزیر صنعت، معدن 
و تجارت و مقاماتــی که مهندس خداداد 
غریب پــور را همراهی می کردند، از روند 
تولید واحدهای مختلف، از گندله ســازی 
تــا تولیدات نهایی در واحــد نورد، بازدید 

کردند. 

معاون وزیر »صنعت، معدن و تجارت« در فولاد خراسان:

»فولاد خراسان« درخت بالنده ای است که ثمره آن  »نهادینه کردن فرهنگ توسعه و نوسازی«

 در استان و منطقه است



3طنین

مجمع عمومی عادی ســالانه شرکت 
فولاد خراسان »ســهامی عام« با نماد 
به  منتهی  مالی  ســال  برای  »فخاس« 
29 اســفند ماه 1397 با حضور 98/98 
درصد صاحبان سهام حقیقی، حقوقی و 

نمایندگاه قانونی آنان برگزار شد.
در مجمع عمومی فخاس، که ساعت 9:30  
روز دوشــنبه  9 خرداد ماه 1398 در سالن 
اجتماعات هتل پردیسان مشهد، برگزار شد، 
پــس از تصویب صورت های مالی از ســوی 
ســهامداران، تقسیم مبلغ 400 ریال سود به 

ازای هر سهم به تصویب رسید.
در مجمع عمومی مذکور و در اجرای ماده 
101 اصلاحیه قانون تجارت، هیات رئیســه 
مجمــع عمومی عادی، بــا ترکیب مهندس 
هنردوســت )رییس مجمــع( ، آقایان علی 
اکبری از شــرکت ســرمایه گذاری توسعه 
معادن و فلــزات و ابراهیــم زاده از صندوق 
بازنشســتگی کارکنان فولاد ایران )به عنوان 
ناظران( و مهندس احمدی )منشی( تشکیل 

جلسه داد.
پــس از انتخــاب هیات رئیســه مجمع، 
مهنــدس احمدی مدیرعامــل و عضو هیات 
مدیره شــرکت، گزارشی مبسوط از عملکرد 
هیات مدیره به مجمع عمومی عادی سالانه 
صاحبان سهام درباره فعالیت شرکت در سال 

مالی 1397 به حاضران ارایه داد.

در مجمع عمومی عادی سالانه منتهی به پایان اسفند  ماه 97 صورت گرفت:

رشد 116درصدی سود هر سهم »فخاس« نسبت به سال پیش

مهدی حکیمیان- مشاور اقتصادی
در آخریــن رتبــه بندی شــرکت 
های بورســی، که در روزنامه »دنیای 
سازمان  اطلاعات  اساس  بر  و  اقتصاد« 
بورس  منتشر شده است، سهام فولاد 
خراســان در میان 50 شرکت منتخب 
بــورس در جایگاه چهــارم به لحاظ 
بازدهی ســهام و بالاتر از بسیاری از 
شــرکت های فولاد مطرح کشور قرار 

گرفت.
طبــق ایــن رتبه بنــدی کــه در دوره 
14ماهــه )ابتدای ســال 1397 تــا پایان 
اردیبهشــت 1398( صورت گرفته اســت، 
بازدهی ســهام فولاد خراسان 291 درصد 
اعــلام شــده اســت. در این رتبــه بندی 
»شرکت نیروی برق دماوند« با 381درصد 
بازدهی در جایگاه نخســت قــرار گرفته و 
دومین رده با 293درصــد بازدهی مربوط 
به شرکت داروســازی دکتر عبیدی است. 
ســومین جایگاه در این رتبه، با یک درصد 
بازدهی بیــش تر از »فولاد خراســان« به 
شرکت »ذوب آهن اصفهان« با 292 درصد 

بازدهی تعلق گرفته است.
291درصد بازدهی به این مفهوم اســت 
که اگر فردی در ابندای سال 1397 سهام 
شرکت فولاد خراســان را خریداری کرده 
باشــد، در پایان اردیبهشت 1398 سرمایه 
اش حدود 3برابر شــده است. این در حالی 
است که بازده سهام شــرکت های بزرگی 
مانند ایــران خودرو در بــازه زمانی مورد 

رتبه برتر بازدهی سهام فولاد خراسان در بورس

برتری »فولاد خراسان« در میان فولادسازان کشور

افزایش حقوق سال 1398 به همراه جدول محاسبه سنوات
در شماره پیشین و در خبری به نقل 
از مدیر »اداری و توسعه منابع انسانی« 
وضعیت افزایــش حقوق همکاران  در 
ســال 1398 تشریح شــده بود. در 
گزارش مذکور، جدول محاسبه سنوات 
مربوط به سال گذشته بود که به اشتباه 
درج شده بود و ماهنامه »طنین« ضمن 

پوزش از همکاران، جدول اصلاح شده 
را بازنشر می دهد.

گفتنی است حقوق مبنای همه همکاران 
شرکت برای سال جاری 13درصد به اضافه 
ی روزانــه 87049  ریــال افزایش می یابد 
ودیگر آیتــم های مزدی کــه جزو حقوق 
مبنا تلقی می گردند از قبیل رتبه، ســختی 

کار، حق سرپرســتی نیز مشــمول افزایش 
13درصدی می شوند.

اما پایه ســنواتی ماهانه در سال جاری 
با »افزایش 13 درصد به پایه ســنواتی سال 
1397«  بــه اضافه »30 برابــر مبلغ پایه 
ســنواتی »روزانه«ی سال 1398 )از جدول 

زیر(« محاسبه می گردد:

مزد سنوات سال 1398 برابر است با:
)مزد سنوات ســال 1397*1/13( + )نرخ 
ســنوات پایه روزانه بر اساس جدول گروههای 

بیست گانه *30(
گفتنی است افزایش نرخ پایه سنوات تنها 
شامل آن دسته از کارکنانی است که دارای یک 
سال سابقه کار در شرکت بوده و یا یک سال از 

دریافت آخرین پایه سنواتی آنان گذشته باشد.
افزایــش حــق اولاد به رقــم 1میلیون و 
516هزار و 882ریال  به ازای هر فرزند، افزایش 
کمک هزینه اقلام مصرفی خانوار )بن کارگری( 
از رقم یک میلیون و صدهزار به مبلغ ماهانه 1 
میلیون و 900هزار ریال نیز از دیگر بخش های 

افزایش یافته دستمزد در سال 1398 است.

نصــاب هــای تولیــد و 
دستاوردهای سال

مهندس احمدی در این 
مهم  محورهای  به  گزارش 
فعالیــت های یک ســاله 
های  نظیر: طرح  شــرکت 
اولیه،  مواد  تهیه  توســعه، 

روند تولید، بازاریابی و فروش و شــرایط مالی 
و اقتصادی پرداخت.

احمدی بــا بیان این که، افتتــاح کارخانه 
گندله سازی با حضور ریاست محترم جمهور 
و تکمیــل زنجیــره تولید در داخل ســایت 
نیشــابور، اهم دســتاوردهای ســال گذشته 
شرکت بوده است، افزود: افتتاح کارخانه تولید 
اکسیژن شماره 2، بهره برداری از پروژه ارتقاء 
تکنولوژی )Revamp(کوره ذوب فولادسازی 
شماره 1 از دیگر فعالیت های ارزنده مجموعه 
فولاد خراسان در یک سال گذشته بوده است.

مدیرعامل شــرکت در گزارش رکورد های 
مختلف تولید در یک ســال گذشــته چنین 
گفــت: در بخش آهن اســفنجی )با تولید 1 
میلیون 355  هزار تن( شاهد 7 درصد افزایش 

بودیــم و تولید 1 میلیــون و 50  هزار تن 
شــمش نشــان دهنده 23 درصد افزایش 
تولید فولاد خام نســبت به ســال گذشته 

است.
شــرکت همچنین در  محصولات سبک 
ساختمانی، شرکت با تولید 566 هزار تن، 
7 درصد افزایش را نســبت به پارسال ثبت 
نمود. در حوزه صادرات با 46 درصد افزایش 
به نصاب171 هــزار تن  صادرات محصول 

نهایی و شمش رسیدیم.
مهندس احمدی با اشاره به دستیابی به 
جایگاه 64مین شــرکت برتر کشور با 19 
پله ارتقاء و  بیشــترین رشد صعود در بین 
 ،)IMI-100( ایران  برتر  یکصد شــرکت 
کســب عنوان واحد نمونه صنعتی معدنی 

کشــوری، احــراز عنــوان 
صادرکننده نمونه اســتانی، 
کســب تندیــس برنزین 2 
ســتاره جایزه ملی مدیریت 
را از دیگر دستاوردهای مهم 
یک  در  شــرکت  همکاران 

سال گذشته عنوان کرد.
چالش ها و تدابیر برای آینده

مدیر عامل فولاد خراسان با اشاره به مهم 
ترین چالش ها و عوامل ریســک در سال 
پیش رو گفــت: محدودیتهای تامین ارز و 
نقل و انتقالات ارزی، محدودیتهای تامین 
و حمل الکترود گرافیتی، را از مشــکلات 
مشــترک فولاد سازان دانســت و افزود: از 
ســوی با توجه به شرایط عرضه و تقاضای 
کنسانتره سنگ آهن در کشور، تسریع در 
پروژه سنگان برای »مجتمع فولاد خراسان 

ضروری است.
ایــن گزارش می افزایــد: در این مجمع 
صورت های مالی برای سال مالی منتهی به 
1397/12/29 به تصویب رسید و همچنین 
موسسه صندوق بیمه اجتماعی روستائیان 

و عشایر، ســرمایه گذاری توسعه معادن و 
فلزات، شرکت توســعه  معدنی و صنعتی 
صبا نور، و شرکت سرمایه گذاری ارشک به 
عنوان اعضای هیات مدیره شرکت برای دو 
سال انتخاب و موسسه حسابرسی »هشیار 
بهمند«  به عنوان حسابرس و بازرس اصلی 
و موسسه حسابرســی »آزمون پرداز ایران 
مشهود« به عنوان بازرس علی البدل و برای 
سال مالی منتهی به 1398/12/29 تعیین 

گردیدند.
انتخــاب روزنامــه  های »خراســان« و 
»دنیــای اقتصاد« به عنــوان روزنامه های 
کثیرالانتشار برای درج اگهی های شرکت 
نیز از دیگر مصوبات مجتمع فولاد خراسان 

بود.
در پایان، مدیر عامل و عضو هیات مدیره 
از حضور ســهامداران حقیقی و نمایندگان 
محترم ســهامداران حقوقی که در جلسه 
مجمع عمومــی عادی حضور داشــتند و 
همچنین حسابرســی مســتقل و بارزسی 
قانونی شــرکت کــه با حضور مســتمر و 
رسیدگی های جامع خود اعتباری مضاعف 
به اطلاعات مالی بخشیده، نماینده سازمان 
بورس اوراق بهادار و نیز مدیران و کارکنان 
که با تلاش بی وقفه خود در جهت حصول 
اهداف شرکت کوشیده اند، صمیانه تشکر و 

قدردانی کرد.

بررسی 12درصد بوده است.
در رتبه بندی مورد اشــاره، در میان 
فولادســاز، »ذوب آهن  شــرکت های 
اصفهــان« در رتبه نخســت و »فولاد 
خراســان« در جایــگاه دوم اســت و 
پــس از ایــن دو، »معدنــی چادرملو« 
)217درصد(،  گهــر  گل  )224درصد(، 
فــولاد هرمزگان جنــوب )203درصد( 
توســعه معادن و فلــزات )195درصد(، 
فولاد خوزســتان )188درصــد(، فولاد 
مبارکه )179 درصد(، فولاد کاوه جنوب 
کیــش )176درصــد( و میدکو )125 

درصد( قرار گرفته اند.
بازدهی سهام  گفتنی است متوســط 
در مدت یاد شده، 133درصد بوده است 
که بازدهی ســهام فولاد خراسان با 291 
درصد بیــش از دو برابــر )2.118برابر( 
میانگین بازدهی ســهام کل بورس  بوده 

است.
نکته دیگــر این که بازدهی بازارهای 
موازی ســهام، مانند ســکه و دلار، در 
این بازه بیش تر از بازدهی بورس بوده 
اســت، اما از آغاز سال جاری تا کنون، 
کــه بازارهای ســکه و دلار در آرامش 
نســبی بوده اند، بازده سرمایه گذاری 
در بورس )ســهام( بالاترین رشد را در 

میان بازارها داشته است.
مقایســه بازدهی بورس سهام با سایر 

بازارها:
بالا  این جاســت که مقایســه  نکته 
نشــان می دهد، نــرخ بازدهی برخی 
ســهام های بورســی، از جمله »فولاد 
خراســان«، حتی از نــرخ بازدهی دلار 
و سکه در سال گذشــته بیش تر بوده 

است.

شــایان یادآوری اســت که متوسط 
بازدهی ســهام از ابتدای ســال جاری 
)1398( برابر 25.6درصد می باشد، در 
حالی کــه نرخ بازدهی بازارهای موازی 
)ســکه و دلار( در این مدت نسبت به 
مدت مشــابه ســال قبــل، منفی بوده 

است.
سال گذشــته )1397( سال بحرانی 
اقتصــادو ســال جهش غیــر متعارف 
قیمــت ها بود، از این رو تاثیر تغییرات 
شــدید رخ ارز و به تبع آن، نرخ فروش 
های صادراتی شرکت هایی که صادرات 

داشــته اند، در صورت های مالی سال 
97 قابل مشــاهده بوده و اثرات آن بر 
قیمت ســهام و بازدهی سرمایه گذاری 

در آن ها قابل توجه بوده است.
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حجــی  مبیــن   )1
همــکار  آبادی،فرزنــد 
گرامــی آقــای مصطفی 
حجی آبادی، در مسابقات 
قهرمانی  نــوردی  صخره 
کشــور کــه در اســتان 

زنجان برگزار شــد، به مقام قهرمانی و مدال 
طلای کشوری این رقابت ها نائل شد. 

ایرانمنش،  آذیــن   )2
گرامی  همــکار  فرزنــد 
آقــای مجیــد ایرانمنش 
ژیمناستیک  مسابقات  در 
پیــش دبســتانی هــای 
نائــب  مقــام  نیشــابور، 

قهرمانی شهرستان را به خود اختصاص داد. 
وی همچنین در مسابقات شطرنج شهرستان 
با کسب رتبه اول نیشابور در رده سنی زیر 6 

سال افتخارآفرین شد.  
چمبــری،  نــگار   )3
گرامی  همــکار  فرزنــد 
چمبری،  محمــود  آقای 
اســتانی  جشــنواره  در 
»نوجوان سالم« درخشید 
این مسابقات  اول  رتبه  و 

دانش آموزی را در رشته »روزنامه دیواری« 
کسب کرد. 

ســادات  بیتــا   )4
همکار  فرزند  حســینی، 
گرامــی آقای ســیدعلی 
حســینی، در جشــنواره 
استانی »نوجوان سالم« با 

همــکاران مجتمع فولاد خراســان 
همراه با صفوف به هم پیوسته مردم 
روز قدس،  راهپیمایی  در  نیشــابور 
ضمن اعلام انزجار از معاهده موسوم 
به »معامله قرن«، همبستگی خود را با 
مردم فلسطین و آرمان آزادی قدس 

شریف ابراز کردند.
همزمان با آخرین جمعه ماه مبارک رمضان 
و همراه بــا دیگر راهپیمایان در سراســر 
کشــور، راهپیمایی روز قدس با محوریت 

انزجار از معامله قرن با رژیم اشغالگر قدس، 
مبنی بر تخلیه ساکنان فلسطینی الاصل در 

نیشابور هم برگزار شد.
به همــت معاونت منابع انســانی و امور 
اجتماعی و نیز پایگاه بســیج الحدید، ده 
ها تن از همکاران فولاد خراســان نیز به 
صورت هماهنگ و بــا پرچم های متحد 
الشکل در این حرکت اجتماعی و سیاسی 

شرکت کردند.
در این مراسم، با هماهنگی همکاران واحد 

رفاهی فرهنگیِ »مدیریت خدمات و امور 
اجتماعــی« تراکت هــای مجتمع  فولاد 
خراسان، منقش به پرچم کشورمان و کلاه 
هایی با نماد سه رنگ چرچم ایران و نشان 
فولاد خراسان میان راهپیمایان توزیع شد.

ادامه از صفحه 1

امید های آینده ساز

مدیریت دانش موضوعي وســیع و در 
حال رشد در سازمان ها مي باشد و تعریف 
جامع و مانع از آن کار بسیار مشکلي است 
که با درنظر گرفتن رویکردها و کاربردهاي 
از مدیریت دانش وجود دارد  متفاوتي که 

این کار دشوارتر نیز به نظر مي رسد.
داونپورت و پراســاک معتقدند که مدیریت 
دانش عبارت اســت از بهره برداری و توســعه 
ســرمایه های دانشی ســازمان در جهت تحقق 
اهداف ســازمان. دانشــی که مدیریت می شود 
شامل هر دو نوع دانش ضمنی و صریح می باشد. 
مایــک بورک بر این عقیده اســت که مدیریت 
دانش کمک می کند که اطلاعات مناســب در 
زمان مناسب برای تصمیم گیری های مناسب در 

اختیار افراد مناسب قرار گیرد.
مدیریت دانــش از خــروج دارایي فکري و 
ذهني از ســازمان به هنــگام ترک متخصصان 
حفاظت مي نماید و شایستگي ها و مهارت هایي 
را کــه در میان عده و گــروه خاصي از افراد در 
سازمان وجود دارد در میان همة اعضاي سازمان 
توسعه مي دهد. اکثر ســازمان ها نمي دانند که 
چــه مي دانند و داراي چــه ظرفیت هاي فکري 
هســتند؛ چرا که دانــش در ذهن افــراد قرار 
دارد. مدیریت دانش تلاش نظام مند ســازمان 
در جهت شناسایي، کســب، ذخیره سازي و به 
اشــتراک گذاری دانش و توســعه ظرفیت ها و 
شایستگي هاي افراد و گروه هاي کاري مختلف 

در سازمان مي باشد.
بنابراین مدیریت دانش راهبردي اســت که 
دارایي ذهنــي و فکري ســازمان را به گونه ای 
مدیریــت و هدایــت مي کند که ســازمان به 
بهــره وري بــالا و ارزش هاي جدیــد از طریق 
گســترش و توزیع این دارایي هــا در بین همه 

اعضاء به طور متناسب دست یابد.
تعریف جامع: فرآیند کشف، کسب، توسعه 
و ایجاد، تسهیم، نگهداری، ارزیابی و به کارگیری 
دانش مناسب، در زمان مناسب، به فرد مناسب 

در راستای اهداف سازمان.

مدیریت دانش در اسناد
 بالادستی کشور

برائت و انزجار فولادمردان از معامله قرن

مدیریت دانش چیست؟
بخش نخست

_ سیاســت های کلی »علــم و فناوری« 
ابلاغــی مقــام معظــم رهبــری )1393( 

)سیاست2- بند 2-1، سیاست 4- بند3-4(
_ سیاست های کلی نظام در بخش  نظام 
اداری ابلاغی مقام معظــم رهبری )1389( 

)سیاست 4، سیاست 16، سیاست 25(
_ نقشــه جامــع علمی کشــور )1389( 
)راهبرد کلان4، راهبردهــای ملی، اقدامات 

ملی(
_ قانون برنامه پنج ســاله  پنجم توســعه 
جمهوری اســلامی ایــران )1390-1394( 
)ماده35، بند الف از ماده 206، بند م از ماده 

211، بند ب از ماده 231(
_ قانون برنامه پنج ســاله  ششــم توسعه 
جمهوری اسلامی ایران )1400-1396( )بند 

ث از ماده 31(
_      نقشــه راه اصلاح نظــام اداری )ابلاغی 
ریاست جمهور، 1393( )بند 16 سیاست های 
کلی نظام در بخش مدیریت نظام اداری، بند 

ج-4(

در روز جهانی کارگر  از بازنشستگان فولاد خراسان قدردانی شد

مدیرعامل فولاد خراسان: بازنشستگان توانمند، باید »اتاق فکر« توسعه را تشکیل دهند

مدیرعامل شــرکت با اعلام حمایت از 
تشکیل کانون بازنشستگان فولاد خراسان، 
گفت: باید کاری کنیم که بازنشســتگی 
دوره جدیدی از فعالیــت و در واقع بدل 
به دوره به بار نشستن توانایی ها و تجارب 
کارکنان شــود و زمینــه و امکانات برای 
زندگی توام با نشاط و تندرستی همکاران 

بازنشسته را فراهم کنیم.
در این مراسم،  مشاور مدیر عامل، فولاد 
خراسان  را یک صنعت پیشرو در منطقه 
دانسته و از بازنشستگان حاضر در مراسم 
خواســت از تجارب خود در پیشبرد این 

قطب صنعت یاری رسان باشند.

غلامعلی رجب پور بــه عنوان نماینده 
بازنشستگان، ضمن تشکر از برگزاری این 
مراســم و دیدار بهاری همکاران شاغل و 
بازنشسته، درخواســت هایی نیز از طرف 

جمع حاضر عنوان نمود.
اجرای هنرمندان فولادی

در ویژه برنامه روز کارگر، از هنرمندان 
خانواده فولاد خراسان برای اجرای برنامه 

هنری )موسیقی( دعوت شده بود. 
گروه موسیقی سنتی با نوازندگی آقای 
امیــر میرشــاهی )مــدرس کلاس های 
شــرکت(، تنبک نوازی همکارمان یاســر 
خاتمی و خوانندگی حسن فاضل همکار 

واحد منابع انسانی به هنرنمایی پرداخت. 
گروه پاپ نیز که اعضای خانواده فولاد 
و هنرجویان همکارمان، آقای مجتبی امین 

نژاد بودند، عبارت بودند از: 
نوازنــدگان گیتار: علیرضا ایرانی )فرزند 
محمدرضــا(، علیرضــا نصیــری )فرزند 
مهدی( و ایمان جعفری )فرزند علیرضا(، 
که ســینا میلانی، همکار واحد »طرح و 
توســعه« با نوازندگی ساز کاخن آن ها را 
همراهی می کرد؛ خوانندگی این گروه را 
جواد بلبلی فرزند همکار شــاغل در واحد 

آتش نشانی بر عهده داشت.
آقای مجتبی امین نــژاد، نیز با اجرای 
یکی از آثارش، که پیش از این در آلبومی 
به بازار عرضه شــده، با همراهی ساز پیانو 
که نوازندگی آن را کیانوش لطفی برعهده 

داشت، به هنرنمایی پرداخت.
 همچنین در این مراســم از نمایندگان 

کارگران در سال گذشته قدردانی شد.
در پایان لوح تقدیر وهدایایی به رســم 

یادبود به همه بازنشستگان اهدا گردید.

راهیابی دو طرح فولاد خراسان به جمع طرح 

های برتر سازمان ایمیدرو

به گفته مهندس اسماعیلی، مهم ترین 
پارامتــر در ارزیابی طرح ها، تاثیر بر بهره 

وری و کاهش مصارف است.
رییــس واحــد » تضمیــن کیفیت و 
تعالی ســازمانی« هم با بیان این که برای 
نخستین بار دو طرح از فولاد خراسان در 
یک دوره، وارد فهرســت طرح های برتر 
شــدند، گفت: در سال های 95 و 96 هم 
طرح های کاهش مصرف نســوز و اصلاح 
کلاریفایرهــای فولاد خراســان در جمع 

برترین های ایمیدرو حاضر شده بودند.
مهندس ســعید رضایی با بیان این که 
انتخــاب طرح ها توســط هیــات داوران 
سازمان ایمیدرو صورت می گیرد، درباره 
نحوه معرفی طرح ها به ایمیدرو گفت: هر 
دو طرح پیشنهاد شده به سازمان ایمیدرو، 
در قالــب طرح های نظام پیشــنهادهای 
مجتمع انتخاب شــده اند که با اخذ تایید 
از شــورای عالی بهپویی، اظهارنامه آن ها 
به عنوان پروژه بهره ور به جشنواره معرفی 

شدند.
به گفته رضایی، کمیته داوران ایمیدرو 
پس از بررســی اظهارنامه، تیمی را برای 

ارزیابی پروژه ها، به ســایت مجتمع روانه 
ســاختند که معرفی و انتخاب نهایی این 
دو پروژه توســط کمیته داوران ســازمان 
ایمیدرو، براســاس امتیاز هــر دو بخش، 
یعنــی »خوداظهاری« مجتمــع و »تایید 

تیم ارزیاب« سازمان بوده است.
ایمیدرو، مهندس  بهره وری  درهمایش 
خــداداد غریب پور )رییــس هیات عامل 
معدن،  وزیــر »صنعت،  معاون  ایمیدرو(، 
تجــارت« و دکتــر علیمردانــی، معاون 
ســازمان ملی بهره وری جمعی از مقامات 

ارشد وزارت حضور داشتند.
آقایان مهندس تدین فرد، به نمایندگی 
از همکاران دســت اندرکار پروژه »بهینه 
ســازی فرایند تولید در کــوره های احیا 
مستقیم« و مهندس شادی به نمایندگی 
از همکاران فعال در»بومی ســازی قفسه 
هــای کاتریج اســتندهای نهایــی نورد«   
فولاد خراســان به عنــوان دو طرح برتر، 
جایــزه و تندیس جشــنواره را از رییس 
هیات عامل ایمیدرو و معاون سازمان ملی 

بهره وری در یافت کردند.

کسب رتبه اول این مسابقات دانش آموزی 
در رشته »روزنامه دیواری« درخشید. 

5( زهرا  ســکاکی، فرزند همکار گرامی 
آقای محمد سکاکی )واحد خدمات و رفاه(، 
در یــک دوره مســابقات »جــودو« دانش 
آموزان به مناســبت هفتــه معلم موفق به 

کسب نائب قهرمانی شهرستان شد. 
مهســا سروش   )6
همکار  فرزنــد  صدر، 
محمد  آقــای  گرامی 
در  صــدر،  ســروش 
»فرهنگی  مســابقات 
آموزان  دانش  هنری« 

شهرســتان  موفق شــد در رشته تکنوازی 
موسیقی )ســاز پیانو( رتبه دوم شهرستان 

را کسب کند.
فیروزی  بهزاد    )7
همکار  فرزند  نســب، 
گرامــی آقای حســن 
در  نســب  فیــروزی 
علمــی- جشــنواره 

دانــش  پژوهشــی 
مقطــع  در  آمــوزان، 

ابتدایی اول و دوم رتبه برگزیده آموزشگاه 
را کسب کرد. 

آرزومند   عمومــی«  »روابط  واحد 
کامیابی های بیش از پیش و در مراحل 
بالاتر برای این 7 عزیز و تداوم افتخار 
خانواده  اعضــای  همه  های   آفرینی 

بزرگ فولاد خراسان است.

ادامه از صفحه 1


